Para el cumplimiento de la finalidad establecida en esta convocatoria se destinará el crédito presupuestario 

establecido en el Presupuesto correspondiente al ejercicio 2026, aplicación presupuestaria 040 33410 48000 

denominada “SUBVENCIONES JUVENTUD” por un importe máximo de SEIS MIL CUATROCIENTOS 

EUROS (6.400,00 €). 

En cuanto a retención fiscal se estará a lo dispuesto por la legislación fiscal vigente. 

Para todo lo cual el concurso se regirá por las siguientes: 

BASES 

PRIMERA – Participantes 

El concurso está abierto a la participación de cuantas personas estén interesadas, residentes en la